
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“)  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název/obchodní firma: Státní zemědělský intervenční fond 

Sídlo:    Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1  

IČO:    48133981 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zadavatelem požadovaného plnění veřejné zakázky je příprava řešení, výstavba, 

implementace, zajištění provozu a podpory a rozvoj Portálového systému SZIF a Portálových 

aplikací pro Monitoring Approach.  

Podrobný popis předmětu plnění veřejné zakázky je uveden v zadávací dokumentaci pro 

druhou fázi zadávacího řízení a v její příloze č. 1 a příloze č. 5. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky sjednaná ve Smlouvě o poskytování služeb 

Portálového systému SZIF a Portálové aplikace pro Monitoring Approach (Portálový systém 

SZIF) činí 74 749 893,59 Kč bez DPH (jedná se o cenu za předpokládaný rozsah plnění, konečná 

cena bude odpovídat aktuálním potřebám zadavatele ve vztahu k předmětu plnění veřejné 

zakázky). 

 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Portálový systém SZIF a Portálové aplikace pro Monitoring 

Approach (Portálový systém SZIF)“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



 

2 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení s uveřejněním dle § 60 a násl. ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Žádosti o účast: 

Pořadové 

číslo 

žádosti o 

účast 

Název / obchodní firma 

účastníka zadávacího 

řízení 

Sídlo IČO 

1. 
Atos IT Solutions and 

Services, s.r.o. 
Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 44851391 

2. Unicorn Systems, a. s. 
V Kapslovně 2767/2, 130 00 Praha, 

Česká republika 
25110853 

3. 
Asseco Central Europe, 

a.s. 

Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 

Praha 4 
27074358 

4. 
IBM Česká republika, spol. 

s r.o. 

V parku 2294/4, 148 00 Praha 4 - 

Chodov 
14890992 

5. NESS Czech s.r.o. V Parku 2335/20, Praha 4, PSČ 148 00 45786259 

6. TESCO SW a.s. 
Tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 

Olomouc 
25892533 

7. 
Principal engineering 

s.r.o. 

Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 

Praha 4 
26775794 

 

Předběžné nabídky: 

Pořadové 

číslo 

předběžné 

nabídky 

Název / obchodní firma 

účastníka zadávacího 

řízení 

Sídlo IČO 

1. 
Asseco Central Europe, 

a.s. 

Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 

Praha 4 
27074358 

2. TESCO SW a.s. 
Tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 

Olomouc 
25892533 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Nabídky: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název / obchodní 

firma účastníka 

zadávacího řízení 

Sídlo IČO 

1. 
Asseco Central Europe, 

a.s. 

Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 

Praha 4 
27074358 

2. TESCO SW a.s. 
Tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 

Olomouc 
25892533 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Účastník zadávacího řízení č. 4 IBM Česká republika, spol. s r.o. 

V rámci posouzení prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím řízení shledala hodnotící 

komise (dále jen „komise“) určité nejasnosti v dokladech a informacích, jimiž účastník 

prokazoval splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky. Komise proto dne 7. 

9. 2021 požádala účastníka ve smyslu § 46 odst. 1 ZZVZ o objasnění údajů, dokladů, vzorků 

nebo modelů předložených v žádosti o účast nebo doplnění dalších či chybějících údajů, 

dokladů, vzorků nebo modelů, a to ve lhůtě do 14. 9. 2021.  

Účastník na žádost dle předchozího odstavce žádným způsobem nereagoval a v uvedené lhůtě 

ničeho nepředložil. 

Z tohoto důvodu zadavatel vyloučil účastníka ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm. b) 

ZZVZ, neboť údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem 

zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 

 

Účastník zadávacího řízení č. 2 Unicorn Systems a.s. 

V rámci posouzení prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím řízení shledala komise určité 

nejasnosti v dokladech a informacích, jimiž účastník prokazoval splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení veřejné zakázky.  

Komise proto dne 7. 9. 2021 požádala účastníka ve smyslu § 46 odst. 1 ZZVZ o objasnění údajů, 

dokladů, vzorků nebo modelů předložených v žádosti o účast nebo doplnění dalších či 

chybějících údajů, dokladů, vzorků nebo modelů (dále jen „objasnění“), a to ve lhůtě do 14. 9. 

2021. Účastník v uvedené lhůtě předložil požadované objasnění, avšak ani po tomto prvním 

objasnění nepovažovala komise za objasněné veškeré nejasnosti. Komise proto dne 4. 10. 2021 

požádala účastníka o objasnění zbývajících nejasností, a to ve lhůtě do 11. 10. 2021. Účastník, 

v druhém objasnění sdělil, že požadované informace týkající se významné Služby 1 a Služby 2 

podléhají obchodnímu tajemství a nemohou být poskytnuty. Účastník dále uvedl, že věří, že 

naváže se zadavatelem spolupráci v jiné oblasti (to lze interpretovat jako nezájem o další účast 



 

4 

 

v zadávacím řízení). Na dotazy týkající se nejasností u členů týmu účastník žádným způsobem 

nereagoval, tyto tedy též zůstaly neobjasněné. 

Z výše uvedených důvodů zadavatel vyloučil účastníka č. 2 ze zadávacího řízení dle § 48 odst. 

2 písm. b) ZZVZ, neboť údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly 

účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 

 

Účastník zadávacího řízení č. 1 Atos IT Solutions and Services, s.r.o. a účastník zadávacího řízení 

č. 7 Principal engineering s.r.o. 

Zadavatel si ve smyslu § 61 odst. 5 ZZVZ v oznámení o zahájení zadávacího řízení vyhradil, že 

bude snižovat počet účastníků zadávacího řízení podle § 111 ZZVZ a k podání předběžné 

nabídky vyzve 3 účastníky zadávacího řízení.  

V čl. 7 zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení (dále jen „Kvalifikační 

dokumentace“) byla pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení stanovena níže uvedená 

kritéria, a to na základě vyhodnocení kritéria technické kvalifikace dle odst. 3.4 písm. a) 

Kvalifikační dokumentace.  

Předmětem vyhodnocení byly služby splňující požadavky na významné služby dle odst. 3.4 

písm. a) Kvalifikační dokumentace označené jako Služba 2 a Služba 3, které byly uvedeny 

účastníky zadávacího řízení v jejich žádostech o účast. 

Účastníkům zadávacího řízení byly přiděleny body podle níže uvedeného klíče a pro stanovení 

místa sloužil celkový počet dosažených bodů za významné služby naplňující definici Služby 2 

a Služby 3: 

• významné služby naplňující definici Služby 2 dle odst. 3.4 písm. a) zadávací 

dokumentace po první fázi zadávacího řízení – Hodnocení: 1 významná služba – 10 

bodů, 2 významné služby – 20 bodů, 3 a více významných služeb – 30 bodů; 

• významné služby naplňující definici Služby 3 dle odst. 3.4 písm. a) zadávací 

dokumentace po první fázi zadávacího řízení – Hodnocení: 1 významné služby – 10 

bodů, 2 významné služby – 20 bodů, 3 a více významných služeb – 30 bodů. 

Dále bylo stanoveno, že k podání předběžné nabídky budou vyzváni účastníci zadávacího řízení 

na prvních třech místech s nejvyšším počtem dosažených bodů za významné služby naplňující 

definici Služby 2 a Služby 3. 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoli pochybností v čl. 7 Kvalifikační dokumentace uvedl, že pro 

účely hodnocení dle výše uvedené metodiky budou využity i významné služby, jejichž 

prostřednictvím účastník zadávacího řízení prokázal splnění kvalifikace dle odst. 3.4 písm. a) 

Kvalifikační dokumentace. 

Kvalifikaci neprokázali všichni účastníci zadávacího řízení. U účastníků, kteří prokázali kvalifikaci, 

zadavatel provedl vyhodnocení výše uvedených kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího 

řízení zadavatel a konstatuje, že účastníci zadávacího řízení se podle celkového počtu bodů 



 

5 

 

umístili v tomto pořadí: 

Umístění 

účastníka 

zadávacího 

řízení 

Účastník 

zadávacího 

řízení číslo 

Počet 

významných 

služeb 

naplňujících 

definici 

Služby 2 

Body 

za 

Službu 

2 

Počet 

významných 

služeb 

naplňujících 

definici 

Služby 3 

Body 

za 

Službu 

3 

Celkový 

počet 

bodů za 

Službu 2 

a Službu 

3 

1. Účastník č. 6 3 30 3 30 60 

2. – 3. Účastník č. 3 1 10 3 30 40 

2. – 3.   Účastník č. 5 3 30 1 10 40 

4. 

Účastník č. 7 -

Principal 

engineering 

s.r.o. 

1 10 2 20 30 

5. 

Účastník č. 1- 

Atos IT 

Solutions and 

Services, s.r.o. 

1 10 1 10 20 

 

Účastník zadávacího řízení č. 1 v žádosti o účast uvedl jako významnou službu naplňující definici 

Služby 2 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace následující referenční zakázku:  

• AVA – Agendový informační systém pro podporu výkonu zdravotního pojištění 

Účastníkovi zadávacího řízení č. 4 tak bylo za 1 uvedenou významnou službu naplňující definici 

Služby 2 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace uděleno 10 bodů.  

Účastník zadávacího řízení č. 1 v žádosti o účast uvedl jako významnou službu naplňující definici 

Služby 3 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace následující referenční zakázku:  

• Veronese Hosting 

Účastníkovi zadávacího řízení č. 1 tak bylo za 1 uvedenou významnou službu naplňující definici 

Služby 3 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace uděleno 10 bodů.  

Celkem tedy bylo účastníkovi zadávacího řízení č. 1 v rámci vyhodnocení výše uvedených kritérií 

pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení uděleno 20 bodů. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel konstatuje, že účastník zadávacího řízení č. 1 se umístil 

na 5. místě v pořadí účastníků zadávacího řízení, kteří prokázali splnění kvalifikace podle 

příslušných kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení. Zadavatel vyzval k podání 



 

6 

 

předběžné nabídky v souladu s čl. 7 Kvalifikační dokumentace 3 účastníky zadávacího řízení, 

kteří se umístili na 1. až 3. místě. 

Z tohoto důvodu zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení č. 1, neboť ve smyslu § 61 odst. 

5 ZZVZ nebyl vybrán při snižování počtu účastníků zadávacího řízení podle kritérií uvedených 

v čl. 7 Kvalifikační dokumentace. 

 

Účastník zadávacího řízení č. 7 v žádosti o účast uvedl jako významnou službu naplňující definici 

Služby 2 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace následující referenční zakázku: 

• Aplikace Správa seznamu orgánů veřejné moci 

Účastníkovi zadávacího řízení č. 7 tak bylo za 1 uvedenou významnou službu naplňující definici 

Služby 2 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace uděleno 10 bodů. 

Účastník zadávacího řízení č. 7 v žádosti o účast uvedl jako významné služby naplňující definici 

Služby 3 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace následující referenční zakázky: 

• Zajištění infrastruktury webových portálů a IT 

• Zajištění infrastruktury webových portálů 

Účastníkovi zadávacího řízení č. 7 tak bylo za 1 uvedenou významnou službu naplňující definici 

Služby 3 dle odst. 3.4 písm. a) Kvalifikační dokumentace uděleno 20 bodů. 

Celkem tedy bylo účastníkovi zadávacího řízení č. 7 v rámci vyhodnocení výše uvedených kritérií 

pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení uděleno 30 bodů. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel konstatuje, že účastník zadávacího řízení č. 7 se umístil 

na 4. místě v pořadí účastníků zadávacího řízení, kteří prokázali splnění kvalifikace podle 

příslušných kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení. Zadavatel vyzve k podání 

předběžné nabídky v souladu s čl. 7 Kvalifikační dokumentace 3 účastníky zadávacího řízení, 

kteří se umístili na 1. až 3. místě. 

Z tohoto důvodu zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení č. 7, neboť ve smyslu § 61 odst. 

5 ZZVZ nebyl vybrán při snižování počtu účastníků zadávacího řízení podle kritérií uvedených 

v čl. 7 Kvalifikační dokumentace. 

 

Účastník zadávacího řízení č. 5 NESS Czech s.r.o.  

Tento účastník nepodal předběžnou nabídku, tudíž mu zanikla účast po kvalifikační fázi. 



 

7 

 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 

dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 

odůvodnění jejich výběru 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název / obchodní firma 

účastníka zadávacího 

řízení 

Sídlo IČO 

1. Asseco Central Europe, a.s. 
Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 

Praha 4 
27074358 

Odůvodnění: 

V návaznosti na zadavatelem stanovené zadávací podmínky provedla hodnotící komise 

hodnocení nabídek dle § 119 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě nejnižší 

nabídkové ceny. Předmětem hodnocení byla celková nabídková cena v Kč bez DPH stanovená 

účastníkem zadávacího řízení v souladu s čl. 6 zadávací dokumentace pro druhou fázi 

zadávacího řízení. 

Nabídky byly seřazeny dle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší nabídkové 

ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka 

s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Na základě nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení stanovila hodnotící 

komise následující pořadí nabídek: 

Výsledek pořadí nabídek 

Výsledné 

pořadí 

nabídek 

Pořadové 

číslo nabídky 

Obchodní firma účastníka 

zadávacího řízení 

Nabídková cena 

(v Kč bez DPH) 

1. 1. Asseco Central Europe, a.s. 74 749 893,59 

2. 2. TESCO SW a.s. 88 429 365,25 

 

Hodnotící komise vyhodnotila na základě stanovené ekonomické výhodnosti nabídek jako 

nejvýhodnější nabídku s pořadovým číslem 1 účastníka zadávacího řízení Asseco Central 

Europe, a.s. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

Na plnění předmětu veřejné zakázky se budou podílet následující poddodavatelé: 

- Asseco Central Europe, a.s, se sídlem Trenčianska 56/A, 821 09 Bratislava, Slovenská 

republika, IČO: 35760419, rozsah plnění: Poskytování cloud computingu (tj. doručování 

výpočetních služeb, včetně serverů, úložišť, databází, sítí, softwaru, analytických nástrojů a 



 

8 

 

inteligentních funkcí, přes internet („cloud“) včetně poskytnutí cloudových služeb (např. 

IaaS, PaaS, SaaS či FaaS). Pracovní kapacity člena realizačního týmu na pozici 

bezpečnostního specialisty, tzn. práce, odborné konzultace a další služby vyplývající z 

pracovní náplně a povinností této osoby v rozsahu dle zadávací dokumentace a smlouvy 

na plnění veřejné zakázky; 

- O2 IT Services s.r.o., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 

02819678, rozsah plnění: Hostování aplikací v infrastruktuře poddodavatele odpovídající 

cloudovým standardům a poskytování cloud computingu (tj. doručování výpočetních 

služeb, včetně serverů, úložišť, databází, sítí, softwaru, analytických nástrojů a 

inteligentních funkcí, přes internet („cloud“) včetně poskytnutí cloudových služeb (např. 

IaaS, PaaS, SaaS či FaaS); 

- exe, a.s., se sídlem Plynárenská 1, 821 01 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 17321450, 

rozsah plnění: Poskytování cloud computingu (tj. doručování výpočetních služeb, včetně 

serverů, úložišť, databází, sítí, softwaru, analytických nástrojů a inteligentních funkcí, přes 

internet („cloud“) včetně poskytnutí cloudových služeb (např. IaaS, PaaS, SaaS či FaaS); 

- Oracle Czech s.r.o., se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 61498483, 

rozsah plnění: Poskytování cloudových služeb; 

- ALEF Distribution CZ, s.r.o., se sídlem: Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 

25739981, rozsah plnění: Poskytnutí licence k SW komponentě Splunk; 

- predu s.r.o., se sídlem Jaskový rad 5 / 831 01 Bratislava, IČO: 47894687, rozsah plnění: 

Poskytnutí licence k SW komponentě Chatbot; 

- Orbeon, Inc., se sídlem: 3941 Pasadena Dr San Mateo, 94403-3642 United States, IČO: 

neexistuje, rozsah plnění: Poskytnutí licence k SW komponentě Orbeon Forms PE. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byla-li použita; odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-

li použito; odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení s uveřejněním, protože součástí plnění veřejné 

zakázky je návrh řešení a současně veřejná zakázka nemohla být zadána bez předchozího 

jednání z důvodu zvláštních okolností vyplývajících z povahy a složitosti podmínek spojených 

s předmětem veřejné zakázky. 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

 

 



 

9 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Veškeré písemné úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá písemná 

komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhala elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

13. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu potřeby zajištění 

jednotné odpovědnosti v rámci poskytování předmětného plnění a rovněž ucelenosti 

požadavků na plnění veřejné zakázky. Pokud by jednotlivé části předmětu plnění této veřejné 

zakázky byly poskytovány různými subjekty, hrozí zadavateli organizační rizika, vícenáklady při 

procesech spojených s koordinací různých dodavatelů a zajištění jejich vzájemné spolupráce, 

nekompatibilita plnění dodaných různými dodavateli a odpovědnostní rizika. 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace bylo zadavatelem stanoveno v souladu s § 78 odst. 2 

ZZVZ. 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 

 

 


	PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
	1. Identifikační údaje zadavatele
	2. Předmět veřejné zakázky
	3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě
	4. Druh zadávacího řízení
	5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení
	6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení
	Účastník zadávacího řízení č. 4 IBM Česká republika, spol. s r.o.
	Účastník zadávacího řízení č. 2 Unicorn Systems a.s.
	Účastník zadávacího řízení č. 1 Atos IT Solutions and Services, s.r.o. a účastník zadávacího řízení č. 7 Principal engineering s.r.o.
	Účastník zadávacího řízení č. 5 NESS Czech s.r.o.

	7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru
	8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi
	9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita; odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito; odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito
	10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu došlo

		2022-06-07T08:18:03+0200




